Modelo 3c

Versão 05/02/2018

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PAULINO BOTELHO – SÃO CARLOS

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS

N° 1/2009 E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 091/06/2018 DE 04/04/2018. PROCESSO N° 2863/2018.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO

PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC PAULINO BOTELHO faz saber aos

candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca

para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC PAULINO BOTELHO, sita na Rua Marechal

Deodoro, 3183, Vila Nery, São Carlos - SP

 Conforme disposto no item 7 do inciso V do Comunicado CEETEPS n° 1/2009,

publicado no DOE de 31.01.2009 e suas alterações, o candidato convocado deverá

comparecer ao local designado para a avaliação, com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos, deverá observar, também, as alíneas a, b e c do item mencionado anteriormente.

1.  Componente curricular: FÍSICA.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF/Data/Hora.

001 / TATIANE GODOY DE CASTRO / 32.574.099-9 / 223.894.688-88 / 22-

05-2018 / 7h00

002 / BRENDA VAZ PEREIRA / 40.910.610-0 / 385.660.828-18 / 22-05-2018 /

7h30

009 / ABILENE RODRIGUES CORREIRA / 19.157.494-5 / 008.445.633-74 /

22-05-2018 / 8h00

010 / CÉLIA MAYUMI KUWANA / 49.190.361-3 / 356.044.918-96 / 22-05-

2018 / 8h30

013 / MARCELO CONSTANTINO GÁLIO / 48.181.330-5 / 406.544.318-09 /

22-05-2018 / 9h00

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

015 / LUCAS YURI IZAIAS DA SILVA / 40.957.327-9 / 403.772.748-01 / 22-

05-2018 / 9h30

019 / LARISSA DA CUNHA BADON HIROTA / 46.942.950-1 / 384.279.678-10

/ 22-05-2018 / 10h00

021 / JOSÉ MILTON LOPES PINHEIRO / 13.788.251 / 083.870.306-27 / 22-

05-2018 / 10h30

022 / MARIANA MAIA VERONI / MG-19.045.610 / 097.700.006-04 / 22-05-

2018 / 11h00

027 / SAVANA DANUZA ZAMAI / 40.064.632-8 / 313.173.018-89 / 23-05-

2018 / 7h00

036 / LEONARDO ANSELMO PEREZ / 41.289.002-1 / 333.876.588-69 / 23-

05-2018 / 7h30

038/ ROBSON DOUGLAS DA SILVA MARTINS / 44.406.549-0 / 360.637.148-

98 / 23-05-2018 / 8h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Leis de Newton e suas aplicações.

2. Calorimetria.

3. Optica Geométrica.

Duração máxima da aula: 20 minutos.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação

divulgado em 11/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será

composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Laís Lemos de Oliveira Basílio, RG.: 17.037.051, Coordenador de Projetos responsável

pela Coordenação Pedagógica, presidente, “III – H”;

2. Érica De Camargo Bortholin, RG.: 21.700.954-2, especialista;

3. Marcia Regina Olaio Viveiros, RG.: 6.792.512, Coordenador de Curso, professor “2-I”.

Suplentes:

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

1. Lis Regina Vilela Olmo Salles, RG.: 15.978.884, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Cássia Regina Aparecida Azevedo, RG.: 19.362.635-4, Professor de Ensino Médio e

Técnico, especialista.

2.  Componente curricular: MATEMÁTICA.

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF/Data/Hora.

001 / TATIANE GODOY DE CASTRO / 32.574.099-9 / 223.894.688-88 / 24-

05-2018 / 7h00

002 / BRENDA VAZ PEREIRA / 40.910.610-0 / 385.660.828-18 / 24-05-2018 /

7h30

006 / BRUNO ASTROLINO E SILVA / 28.465.564-8 /285.760.408-40 / 24-05-

2018 / 8h00

007 / DIEGO OLIVEIRA DE MELLO / 33.156.124-4 / 077.995.847-00 / 24-05-

2018 / 8h30

009 / ABILENE RODRIGUES CORREIRA / 19.157.494-5 / 008.445.633-74 /

24-05-2018 / 9h00

010 / CÉLIA MAYUMI KUWANA / 49.190.361-3 / 356.044.918-96 / 24-05-

2018 / 9h30

012 / MERYELEN ALDRI SAIA LEONETTI / 27.197.186-1 / 195.115.418-54 /

24-05-2018 / 10h00

013 / MARCELO CONSTANTINO GÁLIO / 48.181.330-5 / 406.544.318-09 /

24-05-2018 / 10h30

015 / LUCAS YURI IZAIAS DA SILVA / 40.957.327-9 / 403.772.748-01 / 24-

05-2018 / 11h00

016 / VIVIANE HENGLER CORRÊA CHAVES / 6.493.694-6 / 990.840.588-87

/ 25-05-2018 / 7h00

021 / JOSÉ MILTON LOPES PINHEIRO / 13.788.251 / 083.870.306-27 / 25-

05-2018 / 7h30

022 / MARIANA MAIA VERONI / MG-19.045.610 / 097.700.006-04 / 25-05-

2018 / 8h00

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

025 / PAULO EDUARDO MORETTI  / 40.991.529-4 / 416.333.108-50 / 25-05-

2018 / 8h30

027 / SAVANA DANUZA ZAMAI / 40.064.632-8 / 313.173.018-89 / 25-05-

2018 / 9h00

029 / ELVIS DONIZETI NEVES / 34.980.377-8 / 224.488.128-88 / 25-05-2018

/ 9h30

036 / LEONARDO ANSELMO PEREZ / 41.289.002-1 / 333.876.588-69 / 25-

05-2018 / 10h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Equações e inequações de 1º e 2º grau.

2. Análise combinatória e Probabilidade.

3. Progressão Aritmética e Progressão Geométrica.

Duração máxima da aula: 20 minutos.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação

divulgado em 11/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será

composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Laís Lemos de Oliveira Basílio, RG.: 17.037.051, Coordenador de Projetos responsável

pela Coordenação Pedagógica, presidente, “III – H”;

2. Magali Terezinha Chiari Alves Araujo, RG.: 7.821.124-4, especialista;

3. Lis Regina Vilela Olmo Salles, RG.: 15.978.884, Coordenador de Curso, professor “3-L”.

Suplentes:

1. Marcia Regina Olaio Viveiros, RG.: 6.792.512, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Evelyn Gomes da Silva, RG.: 46.164.238-4, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

4.  Componente curricular: SEMIOTÉCNICA EM ENFERMAGEM.

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Inscrição(ões) Deferida(s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

003 / LIDIANE CAMILA SIMÃO / 46.245.845-3 / 371.748.348-09 / 22-05-2018

/ 13h00

004 / RAFAEL LUIS BRESSANI LINO / 46.202.754-5 / 384.106.008-03 / 22-

05-2018 / 13h30

005 / JESSICA DAVID DIAS / 60.899.920-9 / 103.806.646-82 / 22-05-2018 /

14h00

008 / CHRIS MAYARA TIBES CHERMANN / 63.243.577-X / 064.061.789-12 /

22-05-2018 / 14h30

011 / MAGDA MARIA DE LOURDES ELIAS / 16.220.811-X  / 081.561.028-94

/ 22-05-2018 / 15h00

017 / NATASHA CAROLINA CORREA DA SILVA / 48.619.757-8 /

400.046.158.32 / 22-05-2018 / 15h30

018 / GABRIELA MARSOLA OLIVATTO / 46.148.417-1 / 214.659.618-01 / 22-

05-2018 / 16h00

020 / CAROLINE FREIRE BASAGLIA / 8.756.140-2 / 039.174.759-28 / 22-05-

2018 / 16h30

023 / REGINA ECILDA CAMARGO PAULINO DOS SANTOS / 17.551.585-2 /

084.585.878-58 / 22-05-2018 / 17h00

024 / FATÍMA APARECIDA DA SILVA NOGUEIRA / 18.427.152-6 /

122.358.538-70 / 22-05-2018 / 19h00

026 / GRAZIELA APARECIDA PIRES / 34.511.751-7 / 324.612.588-05 / 22-

05-2018 / 19h00

028 / COSME APARECIDO DA SILVA / 28.950.112 - X / 176.918.248-90 / 22-

05-2018 / 19h30

030 / MARCIO ROGÉRIO BERTUGA / 20.239.868-7 / 087.688.718-30 / 22-

05-2018 / 20h00

031 / DRIELI REZENDE GOBBI / 48.436.240-9 / 395.748.008-65 / 22-05-2018

/ 20h30

032 / CAMILA FELIX FRANCISCO / 48.653.661-0 / 395.819.718-31 / 22-05-

2018 / 21h00

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

033 / LILIAN ISABEL SIMÕES GUILHERME / 32.625.178-9 / 285.258.378-06

/ 22-05-2018 / 21h00

034 / ULISSES DE OLIVEIRA MENEZES / 42.015.227-1  / 359.358.628-24 /

22-05-2018 / 21h30

035 / EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR / MG 6611509 /

038.263.396-22 / 22-05-2018 / 22h00

037 / VITOR HUGO MANZINI / 42.273.537-1 / 390.340.908-17 / 22-05-2018 /

22h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Tipos de curativos.

2. Sonda nasogástrica.

3. Nebulização e oxigenoterapia.

Duração máxima da aula: 20 minutos.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação

divulgado em 11/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será

composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Laís Lemos de Oliveira Basílio, RG.: 17.037.051, Coordenador de Projetos responsável

pela Coordenação Pedagógica, presidente, “III – H”;

2. Dirlei Martins Franco, RG. 20.220.417, Coordenador de Curso, especialista;

3. Dilceli Rosana Valério Aquino, RG.: 17.389.779-4, professor “2-D”.

Suplentes:

1. Bianca Oliveira Ruiz, RG.: 47.776.188-, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Camila Eugenia Roseira, RG.: 44.572.975-2, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.

5.  Componente curricular: ENFERMAGEM EM ONCOLOGIA.

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Inscrição(ões) Deferida (s)

N° de Inscrição/ Nome/ RG/CPF.

003 / LIDIANE CAMILA SIMÃO / 46.245.845-3 / 371.748.348-09 / 25-05-2018

/ 13h00

004 / RAFAEL LUIS BRESSANI LINO / 46.202.754-5 / 384.106.008-03 / 25-

05-2018 / 13h30

008 / CHRIS MAYARA TIBES CHERMANN / 63.243.577-X / 064.061.789-12 /

25-05-2018 / 14h00

017 / NATASHA CAROLINA CORREA DA SILVA / 48.619.757-8 /

400.046.158.32 / 25-05-2018 / 14h30

018 / GABRIELA MARSOLA OLIVATTO / 46.148.417-1 / 214.659.618-01 / 25-

05-2018 / 15h00

020 / CAROLINE FREIRE BASAGLIA / 8.756.140-2 / 039.174.759-28 / 25-05-

2018 / 15h30

023 / REGINA ECILDA CAMARGO PAULINO DOS SANTOS / 17.551.585-2 /

084.585.878-58 / 25-05-2018 / 16h00

026 / GRAZIELA APARECIDA PIRES / 34.511.751-7 / 324.612.588-05 / 25-

05-2018 / 16h30

030 / MARCIO ROGÉRIO BERTUGA / 20.239.868-7 / 087.688.718-30 / 25-

05-2018 / 19h00

033 / LILIAN ISABEL SIMÕES GUILHERME / 32.625.178-9 / 285.258.378-06

/ 25-05-2018 / 19h30

034 / ULISSES DE OLIVEIRA MENEZES / 42.015.227-1  / 359.358.628-24 /

25-05-2018 / 20h00

035 / EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR / MG 6611509 /

038.263.396-22 / 25-05-2018 / 20h30

037 / VITOR HUGO MANZINI / 42.273.537-1 / 390.340.908-17 / 25-05-2018 /

21h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Cuidados paliativos e controle da dor.

2. Quimioterapia: assistência de enfermagem.

3. Radioterapia: efeitos colaterais e assistência de enfermagem.

Modelo 3c

Versão 05/02/2018

Duração máxima da aula 20 minutos.

Conforme Ato do Diretor de Escola Técnica designando a Comissão de Avaliação

divulgado em 11/05/2018, a Comissão de Avaliação responsável pela Aula-Teste será

composta pelos seguintes membros:

Titulares:

1. Laís Lemos de Oliveira Basílio, RG.: 17.037.051, Coordenador de Projetos responsável

pela Coordenação Pedagógica, presidente, “III – H”;

2. Dirlei Martins Franco, RG. 20.220.417, Coordenador de Curso, especialista;

3. Glaucia Regina Lopes Negre, RG.: 23.970.813-1, professor “3-F”.

Suplentes:

1. Bianca Oliveira Ruiz, RG.: 47.776.188-4, Professor de Ensino Médio e Técnico;

2. Camila Eugenia Roseira, RG.: 44.572.975-2, Professor de Ensino Médio e Técnico,

especialista.